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تقویت جایگاه  جوامع صنفی در کیش
 یعنی افزایش اقتدار سازمان منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش - حضور جوامع 
صنفی در جزیره کیش به عنوان نماد 
جامعه مدنی نقشی بی بدیل در پیوند 
بدنه جامعه با حاکمیت دارد از اینرو 
دادن قدرت و اختیار بیشتر به صنوف 
از سوی سازمان منطقه آزاد کیش تاثر 
شگرفی بر رشد و توسعه اجتماعی 
خواهد داشت. در حقیقت اگر کلیت 
شــاخص توســعه بدنه جامعه را از 
یــک لنز واحد ببینیم؛ قدرت گرفتن 
جوامع صنفی در جزیره کیش رابطه 
مســتقیمی با اقتدار سازمان منطقه 
آزاد کیــش خواهد داشــت. بدین 
نحو که صنوف نیــز خود را جزئی 
از مجموعه حاکمیت خواهند دید و 
به عنوان بازوی اجرایی ســازمان با 
نظارت خاص روی اعضای خود بر 
رونــد ارائه خدمات و هر آنچه که به 
کیفیت امور مربوط است حساسیت 
ویژه ای به خــرج خواهند داد و در 
نهایت جامعه ای رو به رشد را شاهد 

خواهیم بود. 
به گزارش خبرنــگار اقتصاد 
کیــش؛ از جزیره  کیش می توان به 
عنوان مهد ســازمان‌های مردم‌نهاد 
و نمادی از جامعــه مدنی یاد کرد. 
جزیره کیش از آن دســت مناطقی 
است که توانســته است با تکیه بر 
تجربه و دانــش بخش خصوصی 
جوامــع مردم نهــادی را در حوزه 
هــای مختلف تشــکیل دهد که با 
عضو گیری و نظــارت بر فعالیت 
اعضاء نقــش موثری بــر ارتقای 
شاخص خدمات دهی؛ حل و فصل 
اختلافات احتمالی، ارائه رویه های 
مشــترک و اصولی بــرای ارتقای 
کیفیــت  و ... ایفا نموده اســت. از 
سوی دیگر نظارت مستقیم و مستمر 

جوامع صنفی بر زیر مجموعه های 
خــود نیز می تواند نقش بســزایی 
در سالم ســازی قیمت اقتصادی و 
کنترل موثر بــازار و ارتقاء کیفیت 
خدمات داشته باشد. از اینرو جوامع 
تاثیرگذار و قوی در جزیره کیش می 
تواند در تصمیم گیری های متولیان 
موثر باشــد و در حقیقــت تعامل 
سازنده سازمان منطقه آزاد کیش و 
جوامع صنفی یکی از شاخص های 

مهم رونق منطقه به شمار می آید.
باید بــه این نکته اشــاره کرد 
کــه صنوف و به طــور کلی جوامع 
صنفــی در حوزه هــای مختلف از 
دیرباز در کنــار انجام فعالیت های 
اقتصادی نقش بســزایی در فعالیت 
های اجتماعی، فرهنگی داشــته اند. 
همچنین مشارکت بازاریان؛ تجار و 
بازرگانان در جریان های سیاســی و 
پیوندی که با سایر گروه ها برقرار می 
کردند، از واقعیت های انکار-ناپذیر 
تاریخ سیاسی  اجتماعی کشور است. 
لذا فعاليت‌هاي اصناف همیشه از بطن 
جامعه بوده و دائماً در تعامل متقابل با 
نيازها و تقاضاهاي مردم قرار داشته 
است  .از نظر جامعه شناسی اصناف 
به نوعی میانجی و واسط بین افراد از 
یک طرف و ساختارهای سیاسی و به 
ویژه دولت از طرف دیگر هستند. اين 
میانجی گــری از چند جهت دارای 
اهمیت اســت. یکی اینکه اصناف 
و به ویژه صنــوف خدماتی به طور 
مستقیم با بخش زیادی از افراد جامعه 
در ارتباط هســتند. به همین خاطر 
کیفیت و چگونگی عملکرد صنفی 
آنها می-تواند دیدگاه، نگرش، باور 
و قضاوت مردم درباره حاکمیت به 
طــور کل و دولت به طور خاص را 

شــکل دهد.  دیگــر اینکه به خاطر 
همیــن پیوند و ارتبــاط تنگاتنگ با 
افراد و اثرات مستقیم عملکرد آنها بر 

زندگی و معیشــت مردم، در تقویت 
یا تضعیف اعتماد اجتماعی بســیار 
تأثیرگذار هستند. بنابراین تقویت هر 
چه بیشتر جایگاه اصناف به تقویت 

بیشتراعتماد، انسجام جامعه  و اثرات 
مثبت اجتماعی می-انجامد.

از دیگــر مزيت‌هــاي حضور 
اصناف در فضای کشور  و خصوصا 
جزیره کیش را نیز می توان به تأمين 
تعادل‌هاي اجتماعــي و منطقه‌اي، 
توسعة صنعت گردشگري و صنايع 
دستي، درون‌زا كردن دانش فني توليد، 
پركردن حلقه‌هاي مفقــوده فرايند 
توليد، تســهيل در رقابت، تشــويق 
پرورش  ســرمايه‌گذاري،  فرهنگ 
مديــران و كارآفرينــان و كارگران 
نمونــه، توجه به محيط¬زيســت، 
كمك به توزيــع عادلانه‌تر درآمد و 

... اشاره نمود.
باید به این نکته اشــاره کرد که 
کارکــرد های نهادهــای صنفی در 
مناطق آزاد کمی با ســرزمین اصلی 
متفــاوت اســت و بــا عنوان‌های 
فراگیری چون شــورای هماهنگی 
و همکاری فعالین اقتصادی مناطق 
آزاد تجــاری صنعتی و با عنوان‌های 
محلی‌تــری در جزیــره کیش مانند 
جامعه بازاریــان و بازرگانان کیش، 
جامعــه هتلــداران کیــش، جامعه 
خدمــات و مراکــز پذیرایی کیش؛ 
جامعه کلوپداران کیش؛ جامعه دفاتر 
خدمات مســافرتی و گردشــگری 
کیش و تشکل های سرمایه گذاران 
بخش خصوصــی همچنین انجمن 
ســرمایه گذاران و کار آفرینان کیش 
و مجمع ســازندگان کیــش و ... در 
کنــار نهادهای مدنــی مانند فعالان 
محیط‌زیست، انجمن‌های فرهنگی و 
هنری واحد های صنفی و فراصنفی 
هستند که می‌توانند و باید در فرایند 
تصمیم ســازی ها و تصمیم‌گیری 
ها نقش‌آفرینــی کنند. این نهادهای 

سازمان‌یافته  نمادهای قدرت جامعه 
کیش انــد و وجود آن هــا در کنار 
ســازمان منطقه آزاد کیش می تواند 

اقتدار آن را دو چندان کند.    
در حقیقــت در جزیــره کیش 
اصناف یکی از مســتحکم ترین و 
تاثیرگذارترین ارکان جامعه  هستند 

و به عنوان بزرگترین ســاختار غیر 
دولتــی در منطقه  اهرمــی مهم در 
ابداع و جریان یابی اندیشه های ناب 
اقتصادی به شــمار می روند. تشکل 
های مردمی اصناف در همه ادوار به 
عنوان وســیع ترین بخش اقتصادی 
نقش موثر و تاثیرگذاری در توسعه 
کشور و بی شک برای تحقق اهداف 
خواهد داشــت. از اینــرو در تمام 
کشورها، اصناف یکی از بازوان یاری 
کننده اقتصاد بوده و با یاری رساندن به 
دولت و حمایت از کسب و کارهای 
کوچک و غیر دولتی در ثبات اقتصاد 
محلی و ملی نقــش ایفاء می کنند. 
جایــگاه اصناف به عنــوان متولیان 
امور  در نظام اقتصادی کشوراعم از 
فرد صنفی و یا تشــکل های صنفی 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است، 
چرا که در ایجاد واحدهای اشــتغال 
زا و اشــتغال زایی بسیار موثر عمل 
کــرده و تجارب صنعتی و خدماتی 
عموما از واحدهای صنفی کوچک 
نشات گرفته و توانسته پایه های خود 
را قوی تر کرده و سینه به سینه به نسل 
امروز منتقل شود. اشتغالی که پایدار 
بوده، آن هم در شــرایطی که تعداد 
قابل توجهی جویای کار در کشــور 

وجود دارد. 
در منطقه جفرافیایی کوچکی 
چون جزیره کیــش و در روزگاری 
که شعار خصوصی سازی و اهمیت 
آن در اقتصاد در هر جا به گوش می 
رســد، می توان بسیاری از وظایف 
سازمان منطقه آزاد کیش را به جوامع 
و اصناف ســپرد. واحدهای صنفی 
جزیره همانطور کــه از دیرباز و در 
طول ســال های فعالیــت در کیش 
نشــان داده اند از جمله تشکل هایی 

هستند که ارتباط نزدیک و تنگاتنگی 
با مردم داشــته و با افزایش کیفیت و 
بهره وری توانســته اند تاثیر بسزایی 

در بهبود وضعیت معیشــت و سطح 
رفاه زندگی کیشوندان داشته باشند. 
جوامع در طیف وسیعی از فعالیت ها 
و در حوزه های مختلف در زنجیره 

تامین عرضــه محصولات حضور 
دارند که بدون فعالیت آن ها چرخه 
ی اقتصادی و گردشگری کیش توان 
حرکت نداشــته و بایــد با رویکرد 
بهتری به فعالیت آن ها توجه شــود 
و حتی  لازم اســت قدرت و اختیار 

بیشتری به آن ها سپرده شود.
و در آخــر باید به این مهم باور 
داشت که توانمند سازی هر چه بیشتر 
اصنــاف و جوامع در جزیره کیش و 
اعتماد سازی مردم، رابطه ای عمیق 
و تاثیرگذار با تقویت سازمان منطقه 
آزاد کیش دارد و حمایت از اصناف 
در حــوزه بازار و بنگاه های کوچک 
و زود بــازده و باز گرداندن آن ها به 
عرصه تولید با کیفیت متناسب با ذائقه 
مردم بســیار مهم بوده و می تواند در 
شکوفایی اقتصادی جزیره گام مهمی 
به شــمار آید. در حقیقت جوامع به 
عنوان واســطه بین تولید، توزیع و 
مصرف می توانند از پایه های حفظ 
ثبات کسب و کار در بازار به حساب 
آیند و در تسهیل شرایط ورود نیروی 
جوان به بازار کار مثمر ثمر باشند. اگر 
کلیت شاخص توسعه بدنه جامعه را 
از یک لنز واحد ببینیم؛ قدرت گرفتن 
جوامع صنفی در جزیره کیش رابطه 
مســتقیمی با اقتدار سازمان منطقه 
آزاد کیــش خواهد داشــت. بدین 
نحو که صنوف نیــز خود را جزئی 
از مجموعــه حاکمیت خواهند دید 
و به عنوان بازوی اجرایی سازمان با 
نظارت خاص روی اعضای خود بر 
رونــد ارائه خدمات و هر آنچه که به 
کیفیت امور مربوط است، حساسیت 
ویژه ای به خــرج خواهند داد و در 
نهایت جامعه ای رو به رشد را شاهد 

خواهیم بود.

               ارزش و اهمیت مدیریت حضوری
 و میدانی در کیش

کیش تنها یک نقطه جغرافیایی نیست؛ جزیره‌ای زنده با ریتم خاص اقتصادی، 
اجتماعی و انسانی است که تصمیم‌گیری برای آن، نیازمند شناخت عمیق، حضور 
مستمر و ارتباط نزدیک با واقعیت‌های روزمره آن است. مدیریت در چنین فضایی، 

بیش از هر چیز، به »بودن« نیاز دارد؛ بودنی واقعی، نه حضوری مقطعی و پروازی.
در ســال‌های اخیر، یکی از چالش‌هایی که بارها از سوی فعالان اجتماعی و 
اقتصادی مطرح شده، پدیده مدیران پروازی است؛ مدیرانی که بخش قابل‌توجهی 
از هفته را خارج از جزیره  سپری می‌کنند و تنها در مقاطعی کوتاه در جزیره حضور 
دارند. پرسش اساسی اینجاست: مدیری که نیمی از زمان خود را دور از این جزیره 
می‌گذراند، تا چه اندازه می‌تواند از نزدیک با مسائل، نیازها و اولویت‌های آن آشنا 

باشد؟
مدیریت در کیش، به‌دلیل شرایط خاص جزیره، با مدیریت در سرزمین اصلی 
تفاوت‌های بنیادین دارد. محدودیت منابع، حساسیت‌های زیست‌محیطی، وابستگی 
شدید به گردشگری و خدمات، و همچنین ساختار اجتماعی خاص کیش، همگی 
نیازمند تصمیم‌هایی دقیق، به‌موقع و مبتنی بر شناخت میدانی هستند. این شناخت، 
صرفاً از طریق گزارش‌های مکتوب یا جلســات اداری حاصل نمی‌شود؛ بلکه در 

تعامل روزانه با مردم، کسبه، فعالان اقتصادی و ساکنان جزیره شکل می‌گیرد.
مدیر پروازی، ناخواســته با فاصله تصمیم می‌گیرد. این فاصله، تنها فیزیکی 
نیست؛ بلکه به‌تدریج به فاصله‌ای ذهنی و تحلیلی تبدیل می‌شود. تصمیم‌هایی که 
بدون لمس مســتقیم مسائل گرفته می‌شوند، ممکن است در ظاهر منطقی باشند، 
اما در عمل با واقعیت‌های زندگی در جزیره همخوانی نداشته باشند. نتیجه چنین 
رویکردی، افزایش نارضایتی، کند شدن فرآیندها و از دست رفتن فرصت‌هایی است 

که کیش به آن‌ها نیاز دارد.
از سوی دیگر، شهر و جزیره زمانی رشد می‌کنند که مدیرانشان خود را بخشی 
از زیست روزمره آن بدانند. مدیری که در کیش زندگی می‌کند، با مسائل شهری از 
نزدیک مواجه است؛ ترافیک، خدمات، زیرساخت‌ها، دغدغه‌های اجتماعی و حتی 
تغییرات کوچک اما اثرگذار را لمس می‌کند. این تجربه زیسته، کیفیت تصمیم‌گیری 
را به‌طور چشمگیری ارتقاء می‌دهد و باعث می‌شود سیاست‌گذاری‌ها واقع‌بینانه‌تر 

و اثربخش‌تر باشند.
این نقد، به‌معنای نادیده گرفتن توانمندی‌های فردی یا تجربه مدیریتی مدیران 
نیســت. بسیاری از مدیران، دانش و تجربه‌ای ارزشمند دارند؛ اما مدیریت در یک 
جزیره، علاوه بر تخصص، نیازمند تعهد به حضور مستمر و مؤثر است. حضوری 
که نشانه احترام به مسئولیتی باشد که به مدیر سپرده شده و بیانگر درک این واقعیت 
که مدیریت، صرفاً یک عنوان اداری نیست، بلکه تعهدی عملی در برابر مردم و جامعه 
ای  است که برای آن تصمیم‌گیری می‌شود.بر همین اساس، این نقد تأکیدی است بر 
یک اصل بدیهی در مدیریت جامعه : تصمیم‌گیری مؤثر، نیازمند حضور واقعی است. 
شهر را نمی‌توان از فاصله دور مدیریت کرد. شناخت مسائل، درک نیازها و اتخاذ 
تصمیم‌های دقیق، زمانی امکان‌پذیر است که مدیر در متن شهر و در تماس مستقیم 
با واقعیت‌های آن حضور داشته باشد.کیش به‌عنوان یک جزیره راهبردی، بیش از هر 
چیز به مدیرانی نیاز دارد که با جزیره زندگی کنند، نه اینکه فقط به آن رفت‌وآمد داشته 
باشند. تصمیم‌گیری برای آینده کیش، زمانی می‌تواند دقیق و کارآمد باشد که از دل 

شناخت واقعی، ارتباط مستقیم و حضور مسئولانه برآمده باشد.
تصمیم‌گیری برای آینده کیش زمانی می‌تواند دقیق، واقع‌بینانه و کارآمد باشد 
که از دل ارتباط مستقیم، شناخت عمیق از مسائل روزمره جزیره و حضور مسئولانه 
برآمده باشد. مدیری که با شهر زندگی می‌کند، نه‌تنها مسائل را بهتر می‌فهمد، بلکه 
می‌تواند راه‌حل‌هایی متناسب با واقعیت‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی آن ارائه 
دهد و مدیری که نیســت بر اســاس گزارش ها تصمیم می گیرد و گزارش ها هم 
معمولا بر اســاس مصلحت و.... تنظیم می شــود و خدا می داند چند درصد آن بر 

اساس حقیقت  جامعه باشد!
در نهایت، بازنگری در الگوی مدیریت پروازی، نه به‌معنای تقابل یا نفی افراد، 
بلکه فرصتی برای ارتقای کیفیت حکمرانی در کیش است. گذار از مدیریت پروازی 
به مدیریت مستقر و همراه با جزیره، می‌تواند مسیر توسعه پایدار، رضایت اجتماعی 
و حفظ فرصت‌های ارزشمند کیش را هموارتر کند. کیش برای پیشرفت، بیش از هر 
چیز، به مدیرانی نیاز دارد که در کنار آن بمانند، آن را بفهمند و برایش تصمیم بگیرند؛ 

نه از فاصله، بلکه از دل جزیره.

در هر جامعه ای، توسعه فقط حاصل سرمایه گذاری مالی، پروژه های عمرانی 
یا تبلیغات پر زرق و برق نیست؛ توسعه پیش از هر چیز محصول » مسئولیت پذیری 
« و » انتقاد پذیری « مدیران و مسئولان آن جامعه است. جایی که مسئول، خود را 
پاسخگو بداند و نقد را نه تهدید، بلکه فرصت اصلاح ببیند، حتی با کمترین منابع 
هم می توان مســیر پیشرفت را هموار کرد. بالعکس، جایی که مسئولیت گریزی 

و نقد ناپذیری رواج پیدا کند، بهترین ظرفیت ها نیز به تدریج فرسوده می شوند. 
منطقه آزاد کیش، به عنوان یکی از ویترین های اقتصادی و اجتماعی کشور، 
بیش از هر جای دیگری نیازمند این دو اصل بنیادین است. کیش فقط یک جزیره 
توریســتی نیست؛ یک الگوی مدیریتی اســت که نگاه ها به آن دوخته شده و هر 
تصمیم، هر بی تصمیمی و هر واکنشی از سوی مسئولانش، پیام روشنی به جامعه 
مخابــره می کند. این پیام می تواند اعتماد بســازد یــا آن را به تدریج تحلیل ببرد. 
مسئولیت پذیری یعنی پذیرفتن اینکه تصمیم ها پیامد دارند؛ یعنی اگر پروژه ای 
نیمه کاره ماند، اگر وعده ای محقق نشــد، اگر سیاستی نتیجه معکوس داد، اولین 
واکنش، فرافکنی و مقصر دانستن دیگران نباشد. مسئولیت پذیری یعنی گفتن یک 
» بله ، اشــتباه کردیم « ســاده اما شجاعانه. جمله ای که شاید در کوتاه مدت هزینه 
داشته باشد، اما در بلند مدت سرمایه ای گران بها به نام اعتماد عمومی تولید می کند. 
در مقابل، انتقادپذیری مکمل طبیعی مسئولیت پذیری است. نقد، اگر از سر 
دلســوزی باشد، نه تخریب است و نه دشمنی. رسانه ها، فعالان اجتماعی و حتی 
شهروندان عادی وقتی از مشکلات می نویسند و سخن می گویند، لزوما قصد سیاه 
نمایی ندارند. بسیاری از این نقدها حاصل تجربه زیسته مردمی است که با مسائل 
روزمره، بروکراسی، تصمیم های متناقض یا بی پاسخ ماندن مطالباتشان دست و 
پنجه نرم می کنند. مســئولی که نقد را بر نمی تابد، ناخواسته دیواری میان خود و 
جامعه می کشد. این دیوار شاید در ابتدا آرامش ظاهری ایجاد کند، اما به مرور فاصله 
ای عمیق می ســازد؛ فاصله ای که در آن، مردم احســاس شنیده نشدن می کنند و 
مسئولان نیز از واقعیت های میدانی دور می مانند. نتیجه این فاصله، تصمیم هایی 

است که روی کاغذ درست به نظر می رسند، اما در عمل کارآمد نیستند. 
کیش، با همه ظرفیت های انسانی، اقتصادی و فرهنگی اش بیش از هر چیز 
نیازمند مدیرانی است که گوش شنوا داشته باشند. مدیرانی که بدانند اقتدار واقعی 
از بستن دهان منتقدان به دست نمی آید، بلکه از توان پاسخ گویی منطقی، شفاف 
و محترمانه شکل می گیرد. اقتدار، محصول گفت و گوهست نه سکوت تحمیلی. 
از سوی دیگر، جامعه نیز باید یاد بگیرد نقد مسئولانه را از تخریب شخصی 
جدا کند. نقد مؤثر، مستند، منصفانه و راه حل محور است. اما این واقعیت، مسئولان 
را از وظیفه پذیرش نقد معاف نمی کند. اتفاقا در فضایی که نقد گاهی تند می شود، 
هنر مدیریت در آرام سازی فضا و تبدیل اعتراض به مشارکت معنی پیدا می کند. 
اگر جامعه و نمونه آن جزیره کیش می خواهد هم چنان نماد پویایی و تفاوت باشد، 
باید در حکمرانی نیز متفاوت عمل کند. شفافیت در تصمیم ها، پاسخ گویی به رسانه 
ها، توضیح صادقانه درباره محدودیت ها و پذیرش خطا، نه نشانه ضعف که نشانه 
بلوغ مدیریتی است. مردم کیش، سرمایه اجتماعی این منطقه اند و سرمایه اجتماعی، 

فقط با اعتماد زنده می ماند. 
در پایان، مســئولیت پذیری و انتقادپذیری دو شــعار زیبا برای سخنرانی 
نیســتند؛ دو الزام حیاتی برای اداره جامعه اند. کیش می تواند الگویی باشــد که 
نشان دهد در ایران هم می توان نقد کرد، شنید، اصلاح کرد و جلو رفت. اما این 
مسیر، فقط با شجاعت مسئولان در پذیرش مسئولیت و گشودن آغوش به روی 

نقد آغاز می شود؛ شجاعتی که امروز بیش از همیشه به آن نیاز داریم.

مسئولیت پذیری لازمه توسعه  
جامعه 

یادداشت روز...یادداشت روز...

  نیما رجبی    زهره اشرف زاده  نجمه لبانی مطلق

زنگ انقلاب در کیش 

اقتصاد کیش -  در گرامیداشــت چهل وهفتمین بهار انقلاب همزمان با 
سراسر کشور زنگ انقلاب در جزیره کیش نواخته شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، مراســم نواخته شدن زنگ انقلاب روز دوازدهم 
بهمن‌ماه با حضور سرپرســت معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش، ائمه جمعه ، مســئولان نظامی و انتظامی، مســئولین آموزش‌وپرورش و 

جمعی از دانش‌آموزان برگزار شد.
در این مراسم، محمدحسین حسنی سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی 
سازمان منطقه آزاد کیش در سخنانی با محوریت دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی 
اظهار داشــت: نواخته شدن زنگ انقلاب، نماد آغاز مسیری است که با حضور و 
اراده مردم به پیروزی رســید و اســتمرار آن نیز در گرو حفظ و انتقال آرمان‌های 
انقلاب اسلامی به نسل‌های آینده است.وی افزود: دهه فجر فرصت مناسبی برای 
بازخوانی ارزش‌های انقلاب اسلامی و تبیین دستاوردهای آن برای نسل جدید، 
به‌ویژه دانش‌آموزان، به شــمار می‌آید و توجه به این قشــر نقش مهمی در تداوم 
این مسیر دارد. سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 
تصریح کرد: برنامه‌های دهه فجر در جزیره کیش با رویکرد فرهنگی، اجتماعی 
و مردمی طراحی شــده و اجرای آن‌ها با مشارکت دستگاه‌ها و نهادهای مختلف 
دنبال می‌شود.حســنی افزود : این برنامه‌ها تا ۲۲ بهمن‌ماه ادامه خواهد داشــت و 
راهپیمایــی یوم‌الله ۲۲ بهمن، به‌عنوان نقطه اوج ایــن ایام، جلوه‌ای از وحدت و 
حضور مردم جزیره کیش در پاسداشــت دستاوردهای انقلاب اسلامی خواهد 
بود.در ادامه، حجت‌الاسلام‌ بی‌نیاز امام جمعه کیش با گرامیداشت سالروز ورود 
تاریخی حضرت امام خمینی)ره( به میهن اسلامی گفت: دوازدهم بهمن‌ماه سرآغاز 
دهه‌ای تعیین‌کننده در تاریخ معاصر ایران اســت که با رهبری امام راحل )ره( و 

همراهی ملت، به پیروزی انقلاب اسلامی انجامید.
وی افزود: دهه فجر یادآور پیروزی ایمان و وحدت ملت ایران است و زنده 

نگه داشتن این ایام، نقش مهمی در تقویت هویت دینی و انقلابی جامعه دارد.
 امام جمعه کیش تأکید کرد: انتقال مفاهیم انقلاب اســامی به نسل جوان 
ضرورتی انکارناپذیر است و برگزاری برنامه‌های دهه فجر می‌تواند در افزایش 

آگاهی و بصیرت اجتماعی مؤثر باشد.

اسناوندی مدیر کار و خدمات اشتغال منطقه آزاد کیش عنوان کرد:

»کارت شغل«  برای شاغلین جزیره 
کیش،صادر می شود 

اقتصــاد کیش - طرح "کارت شــغل جزیره کیش" بــه عنوان یکی از 
برنامه‌هــای نوآورانه حوزه ســاماندهی اشــتغال و منابع انســانی، با هدف 
ســازماندهی بازار کار و ارتقای سطح مهارت نیروی انسانی در جزیره کیش 

اجرایی می شود.
به گــزارش اقتصاد  کیش، دکتر وحید اســناوندی مدیر کار و خدمات 
اشــتغال منطقه آزاد کیش گفت : این اقدام در راســتای پیگیری سیاست‌های 
کلان سازمان منطقه آزاد کیش در زمینه توسعه اشتغال پایدار و پاسخگویی به 
نیازهای بازار کار، از ســوی اداره کار و امور اشتغال منطقه آزاد کیش طراحی 

و اجرا شده است.
وی افزود: این طرح، جهت رفع مشکلاتی همچون کمبود نیروی انسانی 
متخصص، نبود مهارت‌های متناســب با نیاز بازار کار، فقدان سامانه نظارتی 
بر وضعیت شــاغلان و ناکافی بودن ســاماندهی منابع انسانی تدوین شده و 
نتیجه ماه‌ها مطالعات میدانی و مشــورت با کارفرمایان، نمایندگان صنوف و 

کارشناسان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. 
اســناوندی افــزود: انتظار می‌رود اجرای این طــرح ضمن ایجاد نظم و 
شــفافیت در نظام اشتغال، زمینه تامین نیروی انسانی متناسب با نیاز بازار کار 
را برای کارفرمایان فراهم کند و همچنین امنیت شــغلی و پایداری اشتغال را 

برای کارکنان شاغل در این جزیره افزایش دهد.
وی افزود: در چارچوب این برنامه، تفاهم‌نامه‌ای چندجانبه بین جوامع و 
صنوف جزیره بر اساس تعهدات متقابل و مقررات قانون کار منعقد می‌شود. 
علاوه بر این، ســامانه کار و خدمات اشــتغال کیش نیز با هدف ارائه خدمات 
نوین به کارفرمایان و نیروی کار به‌روزســانی خواهد شد. این خدمات شامل 
امکان رصد وضعیت شــغلی، ثبت آمار نیروی کار، پیشــگیری از جابه‌جایی 
غیرمجاز، ابلاغ الکترونیکی و اجرای هوشمند مقررات کار است که بسترساز 
برنامه‌ریزی دقیق‌تر در حوزه رفاه، ســامت و اشتغال پایدار در جزیره کیش 

خواهد بود.
با تکمیل فرآیندهای اجرایی، طرح "کارت شغل جزیره کیش" در تمامی 
واحدها و بنگاه‌های مشــمول مقررات اشــتغال و قانون کار جزیره عملیاتی 
خواهد شد و به عنوان یکی از اقدامات اثرگذار در جهت ساماندهی، شفافیت 

و افزایش بهره‌وری بازار کار منطقه مدنظر قرار گرفته است.
گفتنی اســت، این طرح با رویکردی علمی، داده‌محور و مشارکتی دنبال 
می‌شــود و امید است بتواند توازن جدیدی میان منافع کارگران و کارفرمایان 
ایجاد کرده و گامی موثر در مســیر تحقق اقتصاد هوشمند و اشتغال پایدار در 

جزیره زیبای کیش باشد.


